
 

 
 

 

 
 

 
AVISO DE EDITAL 

 
 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023 
 
 
 
 
 

Acha-se aberto na PRODESAN, o Pregão Eletrônico nº 011/2023 – Processo nº 75/2023 
cujo objeto é a compra e instalação de gerador diesel com potência de 330kVA Stand-by 
com variação máxima aceitável para potência de mais ou menos 5% - trifásico com 
tensão de entrada e saída de 220/127V – Fator de potência de 0,8 – frequência nominal 
de 60 Hz – carenado, conforme descrição constante no Anexo I – Termo de Referência do 
Edital.  
 
O encerramento do recebimento das propostas dar-se-á em 20/04/2023, às 9h e a disputa 
de lances ocorrerá no dia 20/04/2023 às 10h.  
 
O Edital, na íntegra, encontra-se à disposição dos interessados no endereço eletrônico 
www.prodesan.com.br, através do link Pregão Eletrônico - “Licitações-e”, sob nº 995914. 
 
Para quaisquer esclarecimentos, entrar em contato pelo telefone (13) 3229-8000 ramal 
182, e/ou e-mail: comissao-licitacao@prodesan.com.br. 
 
 
 
 

Santos, 5 de abril de 2023 
 
 
 

 
MARY CHRISTINE DA SILVA SANTOS 

Presidente da Comissão de Licitações - COMLIC 
 
 
 
 
 

OBS.: Publicar no D.O. de Santos no dia 10/04/2023 
 


